ber in §. Scortis, Instit. de inoffic. testam. Menochius de Arbitr. cap. 328. num. 3. Mascard. de probat. conclus. 1063. num. 7. Neque illa, quæ duobus viris se constituit etiam quæstus causa potest meretrix appellari. Abbas in cap. Inter opera in fine de sponsal. Bertaz. consil. 134. lit. C. Vincent. de Franch. decret. 68. numer. 2. Menoch. consil. 18. Pignatell. tom. 9. consil. 27. num. 20. cum aliis ibi citatis. Neque pæne inflicta à constitutionibus municipalibus contra meretrices locum habent in muliere, quæ uni, vel duobus tantum, etiam quæstus causa, sui corporis copiam facit. Vincent. de Franchis loc. c. Pignatell. loc. c. & alii.

Principes, & Magistratus possunt sine peccato tolerare meretrices in suis ditioibus, & civitatibus ad evitanda majora mala. Sic S. Thomas 2. 2. quæst. 19. artic. 11. in corp. his verbis; "Humanum regimen derivatur à divino regimine, & ipsum debet imitari. Deus autem quamvis sit omnipotens, & summe bonus, permittit tamen aliqua mala fieri in universo, quæ proscrivere posset, ne his sublatis majora bona tollerentur, vel etiam pejora mala sequerentur. Sic ergo & in regimine humano illi, qui præsumt, recte aliqua mala tollerant, ne aliqua bona impediatur, vel etiam ne aliqua mala pejora incurrantur, sicut Augustinus dicit in libro de Ordine cap. 4. Aufer meretrices de urbibus humanis, turbaveris omnia libidibus." Et eadem doctrina traditur ab antiquo Theologo apud Sanct. Thomam Opusc. 20. de regimine Principum lib. 4. capit. 14. citante alium textum S. Augustini, ibi: Hoc facit meretrix in mundo, quod sentina in mari vel cloaca in palatio. Tolle cloacam, & replebis fætere palatium, & similiter de sentina: Tolle Meretrices de mundo, & replebis ipsum sodomitam. Et sic communis Doctorem, & praxis. (Conducit vers. De Concubinaris: in addit. hisp. verb. Forum.)

Hinc quibusdam conditionibus concurrentibus excusantur à peccato qui elocant domos meretricibus. Sic Silvius in 2. 2. quæst. 77. art. 4. quæst. 1. conclus. 5. ubi ad quæsitum: "An etiam excusandi sint qui domos elocant meretricibus; sic respondet: Respondeo posse excusari si hæc omnia concurrant, quod & mulieres illæ sint ad meretricandum proptus resolutæ, & à Republica tollerentur in ea civitatis parte, in qua ipsis elocatur domus, & peccatum displiceat elocatoribus; his enim positis justa subest causa negligendi peccatum talium mulierum, neque tenentur elocatores illud impeditum." Ita etiam Quilici part. 7. artic. 4. num. 29. Joann. de la Crux 6. præcept. art. 1. dub. 3. numer. 7. Mathæus. Cautela confessor. lib. 1. cap. 30. proposit. 41. ab Alexandro VII. damnat. num. 18. La Croix lib. 2. num. 290. & lib. 2. part. 2. num. 1042. & alii. Et ratio est, quia locatio non est proxime ordinata ad fornicationem, sed indifferens, cum supponatur locatores eis domos locare, non cum intentione, ut in eis peccent, sed ut ibi habitent. Si autem domus essent in aliqua civitatis parte, in qua ob justam causam non tollerentur à superioribus meretrices, seu tales essent, ut ex se majorem præberent commoditatem peccandi, seu meretricandi, quia videlicet plures haberent portas, seu essent in loco magis tuto, & hujusmodi, tunc esset illicitum eas meretricibus elocare, ad quod facit Novellat. 4. de lenonibus §. Præconizamus, authent. collat. 3. titul. 1. l. Non aliter ff. de usu & habitat. l. Si pendentes 27. ff. de usufructu. & quemadmodum quis utatur.